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INVITACION RTVC -  04 -2009

Administración  delegada de recursos técnicos, logísticos y humanos para la prestación de servicios de preproducción, producción y postproducción de los contenidos audiovisuales y televisivos en cumplimiento de los objetivos y gestión del Canal Señal Institucional.

VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER LA PROPUESTA .    
	PROPONENTE
	UNION TEMPORAL VIRTUAL TV Y TELEPRODUCCIONES
	UNION TEMPORAL TV PRENSA S.A Y TELESERVICIOS L Y L LTDA
	CM&
	TELEVIDEO
	SPORTSAT

	5.4 DOCUMENTO DE ACEPTACION DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO (anexo 2)
El proponente deberá manifestar mediante compromiso escrito firmado por el Representante Legal o persona natural su aceptación frente a la totalidad de los requerimientos y condiciones para la producción detalladas en el presente pliego de condiciones, así como aquellos definidos por rtvc – señal institucional en ejecución del contrato.
Esto es, frente a los requisitos y condiciones correspondientes a los servicios técnicos de preproducción, producción y postproducción, recurso humano, gastos de producción, logística y administración. Tal manifestación constituye factor de verificación de cumplimiento de la propuesta y compromete al proponente en todos sus alcances, más no genera calificación alguna.


	 CUMPLE. Folio 15

	CUMPLE. Folio 20
	CUMPLE. Folio 12
	CUMPLE. Folio 26
	CUMPLE. Folio 27


VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER LA PROPUESTA .    
	PROPONENTE
	UNION TEMPORAL VIRTUAL TV Y TELEPRODUCCIONES
	UNION TEMPORAL TV PRENSA S.A Y TELESERVICIOS L Y L LTDA
	CM&
	TELEVIDEO
	SPORTSAT

	5.5 EXPERIENCIA
El proponente deberá presentar hasta SEIS (6) certificaciones de contratos ya ejecutados, que acrediten experiencia específica en las siguientes actividades: 

Hasta TRES (3) certificaciones en producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) desarrollados en los últimos 3 años, cuyo monto acumulado sume un valor superior o igual a SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($750.000.000.oo). 

Hasta TRES (3) certificaciones en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido (esto lo debe certificar el canal de emisión), desarrollados en los últimos 3 años, cuyo monto acumulado sume un valor superior o igual a DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($200.000.000.oo).

Las certificaciones deben contener los siguientes datos:

· Nombre del contratante. 

· Nombre del contratista. 

· Objeto del Contrato. 

· Valor del contrato. 

· Plazo del Contrato. 

· Fecha de Terminación. 

· Calificación del Servicio por parte del contratante. (Indicación del cumplimiento a satisfacción). 

En caso de que el proponente sea consorcio o Unión Temporal, deberán presentarse las certificaciones de cada uno según las actividades a desarrollar de acuerdo con el documento de conformación del consorcio o unión temporal. 
	CUMPLE

1. Folios 18 al 28: Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión la copia del contrato con RTVC 073 – 2004 por valor de $1.290.154.320 según participación del 70% en la Unión Temporal Virtual Televisión – Vicente Silva, cuyo objeto es la realización total de 130 capítulos para emisión diaria de 30 minutos del programa “La Cultura Viva”.

Valor de las certificaciones de Producción de proyectos de televisión: $ 1.290.154.320. CUMPLE.

2. Folios 31 al 41: Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por TELEANTIOQUIA, según contratos DP RC 02 / 06, DP RC 02 / 07, DP RC 02 / 08, por valor de $277.774.560 cuyo objeto es la Asociación en riesgo compartido para la explotación comercial del programa El Hombre de la Casa y en los cuales los aportes de Tele Producciones es la producción, los enlaces de microondas que se requieran, la postproducción y la realización de los promocionales del programa.
3. Folios 54 al 56. Se admite la certificación expedida por TELEMEDELLIN en los contratos 081 / 06 y 083 /06, cuyo objeto es la prestación de servicios de producción por valor de $94.983.517.
Valor de las certificaciones de Producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido: $372.758.077. CUMPLE

	CUMPLE
1. Folio 51. Se admite como certificaciones en producción de proyectos televisivos (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por CANAL 13, con el lleno de los requisitos, según contrato No. 016/08 por valor $177.486.476, cuyo objeto fue la Elaboración de escenografía, graficación, grabación y edición de 19 programas de televisión de 52 minutos de duración de carácter institucional.

2.  Folios 53 al 55. Se admite como certificación en producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por CANAL CAPITAL según contrato 006/07 por valor de $58.800.000 cuyo objeto fue la prestación de servicios de televisión: dos salas de edición, incluido el personal para la preproducción, producción y postproducción de 40 programas del Consejo de Bogotá. Y contrato 165/07 por valor de $666.611.796 cuyo objeto fue la producción de 42 programas del consejo de Bogotá, con lleno de los requisitos exigidos.

Valor de las certificaciones de Producción de proyectos de televisión: $902.898.272. CUMPLE
3. Folio 52. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por MINISTERIO INTERNACIONAL CRECIENDO EN GRACIA cuyo objeto es la transmisión a satélite 24 horas en señal TV, el suministro de servicios de producción de TV, por valor de $327.000.000, con lleno de los requisitos exigidos. 
Valor de las certificaciones de Producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido: $327.000.000. CUMPLE
	CUMPLE
1. Folios  2 y 3. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por la ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA ACAC, según contrato 806/06 por valor de $360.000.000, cuyo objeto fue la realización del diseño, manejo periodístico e informativo, producción y suministro de 122 programas de 1 minuto, el cual se transmitirá en todos los canales privados y públicos, nacionales o regionales.
2. Folios 2, 4 y 6. No se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por CERLAC, según contrato 027/07 por valor de $234.412.906, cuyo objeto fue la Producción, realización, soporte técnico y transmisión televisiva en directo y por internet del IV congreso Internacional de la Lengua Española. Claramente se trató de una TRANSMISION y no de un proyecto televisivo como los mencionados (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos).
3. Folios 2 y 8. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por CM&, cuyo objeto fue la Producción, grabación, realización y manejo periodístico del programa JOSE GRABRIEL, de género informativo por valor $672.000.000, con lleno de los requisitos exigidos.
Valor de las certificaciones de Producción de proyectos de televisión: $1.266.412.906. CUMPLE
4. Folios 2 y 10. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC con lleno de requisitos, según contrato 048/06 por valor $1.117.200.000 cuyo objeto fue la administración delegada de los servicios técnicos, logísticos y el recurso humano para la producción, realización y transmisión de los XX Juegos Centroamericanos y del Caribe.

5. Folios 2 y 10. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC con lleno de los requisitos, según contrato 041/06 por valor de $319.507.344 cuyo objeto fue la administración delegada de los servicios técnicos, logísticos y el recurso humano para el cubrimiento especial de eventos culturales a realizarse en la ciudad de Bogotá durante los meses de marzo, abril y mayo de 2006, en virtud de lo cual CM& deberá realizar 25 producciones en directo y/o diferido y 9 resúmenes para ser emitidos por señalcolombia.

Valor de las certificaciones de Producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido: $1.436.707.344. CUMPLE
	CUMPLE
1. FOLIO 19. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales,
teleconferencias, informativos) la expedida por INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR con el lleno de los requisitos, según contrato 652/2007 por valor de $197.537.855 cuyo objeto fue la preproducción, producción y postproducción de televisión para el programa Institucional del ICBF.

2. Folio 29. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales,
teleconferencias, informativos) la expedida por RCN TELEVISION con lleno de los requisitos, por valor $23.749.008.093, cuyo objeto fue la producción de proyectos de televisión para el seriado Así es la Vida, bajo la modalidad de Administración Delegada.
3. Folio 21. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales,
teleconferencias, informativos) la expedida por INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR con el lleno de los requisitos, por valor $225.000.000, cuyo objeto fue prestar los servicios de preproducción, producción y postproducción de televisión a nivel local y nacional.
Valor de las certificaciones de Producción de proyectos de televisión: $24.171.545.948. CUMPLE.

4. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC

Con lleno de los requisitos, según contrato 044/06 por valor $1.500.000.000, cuyo objeto fue la Prestación de los servicios bajo modalidad de administración delegada para la producción, realización y transmisión de los especiales deportivos, fiestas culturales y especiales de la orquesta sinfónica, además de la logística necesaria para el buen término de este proyecto y la contratación del recurso humano que lleve a cabo la realización de cada programa.

5. Folio 23. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida GLOSAT PROGRAMADORA LTDA, con lleno de los requisitos, por valor de USD 30.500 (Treinta mil quinientos dólares), cuyo objeto fue la Producción y transmisión de la cobertura de la selección brasileña en Venezuela.
6. Folio 24. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida TELEISLAS con lleno de los requisitos, según contrato 062/08 por valor de $150.000.000, cuyo objeto fue Apoyo técnico para la transmisión de los XVIII Juegos Nacionales 2008, comprendiendo equipos de microondas, fly away, segmento satelital, puesto de producción propia y recurso humano adicional.

Valor de las certificaciones de Producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido: $1.710.000.000. (Se calculó la tasa de cambo del dólar para la época de la certificación expedida por Globosat Programadora Ltda en $2.000 m/c). CUMPLE
	CUMPLE
1. Folios 21 al 23. Se admite como certificación de producción de proyectos de televisión (magazines, series, documentales,
teleconferencias, informativos) la expedida por CAMARA DE REPRESENTANTES con el lleno de los requisitos, según contrato 185/06 por valor de $2.301.769.275, cuyo objeto fue la Realización, producción y postproducción de los programas institucionales de la Cámara de Representantes y su emisión a través de los canales de cobertura nacional, regional y/o local.
2. Folio 20. Se admite como certificaciones en producción de proyectos televisivos (magazines, series, documentales, teleconferencias, informativos) la expedida por RTVC con lleno de los requisitos, según contrato 018/08 por valor de $56.798.341, cuyo objeto fue la prestación de servicios de preproducción, producción y postproducción de programas institucionales para el Ministerio de Defensa Nacional, de acuerdo al alcance y condiciones técnicas definida en los términos de invitación.
Valor de las certificaciones de Producción de proyectos de televisión: $2.358.567. CUMPLE.

3. Folio 2 y 4. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC con lleno de requisitos, según contrato 048/06 por valor de $1.489.600.000, cuyo objeto fue la prestación de servicios técnicos, logísticos y el recurso humano para la producción, realización y transmisión de los XX Juegos Centroamericanos y del Caribe en julio de 2006.
4. Folio 2 y 5. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC con lleno de requisitos, según contrato 030/07 por valor de $310.000.000, cuyo objeto fue la prestación de servicios técnicos y la administración delegada del recurso humano y logístico necesario para la preproducción+, realización y transmisión del proyecto Letras en señalcolombia en el IV Congreso Internacional de la Lengua Española.
5. Folio 2 y 6 al 20. Se admite como certificación en producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido la expedida por RTVC con lleno de requisitos, según contrato 158/08 por valor de $219.382.994, cuyo Alcance al Objeto fue: realizar la producción de 7 programas (con transmisión en directo) de consejos temáticos regionales, según lineamientos del Senado de la República.
Valor de las certificaciones de Producción y transmisión de eventos televisivos en directo o en diferido: $2.018.982. CUMPLE
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